crescendo ad magnā quantitātē uenire.
 hnt tamen tot ad uersancia sibi. ut yemē
 ramarā acris tempiem. Singlis r̄ annis
 auferatur eis labor suus floz frōdiū
 r̄ fructuū. r̄ tñ nichominus oportunita
 te inuenta opandi opantur. Qui uidet
 nuditatē eaz in yeme iux credet q̄ tanta
 pulchritudine indui possent estate. nisi
 simile idē alias uidiss̄. Qui uidet quā
 parua sit arbor uitis in suo iunctio. iux
 credet q̄ ad magnitudinē tantā ueniret.
 nisi sile alias uidiss̄. Non deb; q̄ pigriari
 homo nec diffide r̄ si defem bonoz in se
 uideat. ul' si aliqua s̄ resistent. Plus enī
 pot' homo quā credat. Tali exemplo uti
 tur dñs in vi. dicens. Confidate hylia a
 gri quō crescunt r̄ subditur. Dico uob
 qm̄ nec salomon in omni glā sua coop
 tus est sicut unū ex istis. Tercio u' exem
 plo uniu' salōn pu' vi. dicens. Vade ad
 formicā o piger r̄ osida uias eius r̄ discō
 sapiām. Que tñ non h̄t ducem n̄ p̄cep
 torem nec p̄ncipem parat in estate ei
 bñ sibi r̄ gregat in messe q̄ comedat
 in yeme. hic sūt. v. attendenda in hoc
 exemplo. Primo paruitas formice quā
 salomō p̄ponit q̄ magr̄m homini. q̄l'
 tñ enim pot' sfundi homo qm̄ uidet
 se tam parue scē. q̄ a tam paruo aīali
 pot' edoceri. Vñ multū conari deberet
 h̄ ad discendū sicut accidit in scolis.
 q̄ aliq̄s magr̄ a paruo puero docet.
 ex quadā erubescencia debet attendi
 discere. Ad h̄ pot' referri qd̄ dicit sc̄n.

Pudeat ab exiguis aīalib; nos trahere
 mors. Erubescē pot' homo q̄ tam par
 uū aīal melius morigeratū sit quā ipse.
 Secdo attendendū est q̄ dicit salomon.
 confida uias eius. inde uiam uocās uias
 discursus. quos faciūt p̄ querendo cito
 Pluries enī in die uadiūt ad querendū
 frumentū. Vñ satis possent erubescere
 illi hoīes qui semel in septimana gra
 uantur uenire ad sermonē querendo
 aīe sue abū. Tercio attendendū; qd̄
 formica in hoc ope n̄ h̄t hoīem ducē aut
 exemplū sequatur. n̄ p̄ceptorem cuius
 uerbo ad hoc doceatur. n̄ p̄ncipē a quo
 puniatur eius negligencia. homo tñ h̄t
 oīa ista. Quarto attendendū; h̄ q̄ ipsa
 purū granū eligat ut eo pascatur.
 Vñ multū possent in h̄ sfundi illi qui
 spurcicias r̄ inmundicias alienoz peccōz
 eligunt ut illis os suū pascant. iuxta illd̄
 pu' xv. Os stultoz pascitur in p̄cia.
 Quinto attendendū; in h̄ exemplo q̄
 formica ad se onerat frumento ut in
 terdū uidetur esse minor suo onere.
 Dicit r̄ q̄ formica findit granū p̄ me
 diū ne germinet. in quo satis pos
 sent sfundi illi qui a sermone redeūt
 uacui nec unū uerbū reportantes se
 cū. Pot' r̄ ualere ad detest' accidie exem
 plū eoz qui amāt mundū. Si enī respi
 cū' quot r̄ quantis laborib; r̄ cotidia
 nis cruciatib; ipsi merentur cruciatū
 eternū. satis pot' inuis sfundi q̄ adō pi
 gri sumus laborare p̄ regno eterno

Vñ aug. O si possemus excitare hoīes
et cū ipsi pariter excitari ut tales essem
amatores uite permanentis quales sunt
hoīes amatores uite fugientis. Quid n̄
ut uiuēt otioso querē uoluit unde
uiuēt. Elige poculū uitā mendicantē.
quā scelerē mortem. Cui dcm est nam
ga ne moriaris. et distulit. cui dictū est
labora ne moriaris et piger fuit. Lena
uib; d̄s ut in eternū uiuamus et obedire
negligim. Ad idem pot̄ adduci qd̄ leḡ
in uitis prim̄ de quodā sc̄o patre qd̄ cū
uidiss; ornatū cuiusdā mulieris fleuit in
quit. Ignosce inq̄d̄ in omp̄e d̄s qz unū
diei meretricis hui' ornat' toci'
uite mee industrie ornamenta superauit
et abbas pam bo uidens mulierem in ale
xandria ad quā de heremo ascenderat
fleuit. et interrogantib; causa fletus
sui ait. Due res me mouēt. vna de il
lius p̄dicatione. alia qz n̄ habeo tale stu
diū placendi d̄o quale studiū h̄t ista
ut hoīb; placeat. Ad detest' et accidie
possunt ualē exempla bonoz. et de ml
tis pauca ponamus. ait dauid. Paup
sum ego et in laborib; ● a iuuetute
mea. Et de sapiente muliere leḡ in fine
p̄u. qd̄ panē otiosa n̄ comedit. et apl's
dicit de se. Plus omnib; laboraui. De
xpo et dicit Jo. iij. qz ipse fatigat' ex iti
nere sedit sup fontē et in multis aliis lo
cal in euangl' de labore ipsius legitur
Vñ b. Quā diu uiuero memor ero laboz
quos xpc sustinuit in p̄dicando. fatiga

tionū in discurrendo. temptacionū in
ieiunando. uigiliay in orando. lacrimay
in xpacento. Recordabor. et doloꝝ om
nionꝝ. sputoz. colaphoz. subfationū
exp̄bationū et clamoz. hozq; similiū.
Alioq̄n requiret' aīe sanguis iusti qui ef
fusus; sup terrā. Legitur et qz b̄s arse
nius p̄mo palatin' postea hemita ma
ximis querentib; a se in quo confidet re
spondit in eo qd̄ hoīes fugi. aliquādiu
tacui. fleui potissime in h̄ gaudeo qz ma
nib; laboraui. et quedā uidua moriens
sepeliri recusabat in canisia sibi data
dicens. Sepeliar quidē in canisia elabo
rata pp̄riū manib; et n̄ alienis. Et de ba
uirgine leḡ luce i. illd̄ qz abire in mō
rana cū festinatione. Leḡ et xvij. gen̄
festinauit abrahā in tabernaculū ad sa
ram et dixit ei. Accelera tria sara simile
omisce et fac sub cinerios panes. ipse
uō ad armenum cucurrit et tulit inde
uitulū tenerimū et optimū deditq;
puero. qui festinauit. et c. De quo uō
loq̄s origenes ait. Senex currit. sara
accelerat. puer festinat. nullus piger
inuenitur in domo sapientis. Ad det
et accidie possunt ualere illa ūba sacre
scripte que suadet laborem ul' dissuadet
otium ul' pigritiā. Vñ ec̄. ult. Verba sa
pientū q̄i stimuli. et q̄i clauū in altum
defixi. Stimulus ualet contra tarditatem
umentoz. sic ūba sapientū contra pigri
tiam hoīm. Et notandū qz homo la
borat. q̄i stratus uicus est em̄ lentis

ad bonū ⁊ precepta ad malū s; uerba
 sapientū sunt uelut stimuli qñ excitāt
 hominē ad bonū ⁊ sunt uelut clau de
 fixi in altū dñi retinent hominē ne se p̄
 caperet de malū. De multis u quib; sua
 detur nobis labor ⁊ dissuadet nob pi
 gricia pauca ponemus. Aut Jo sup illd
 ezech. xvi. hec sunt iniquitas sodomie
 sororis tue superbia saturitas panis ⁊
 habudancia ⁊ ocū ipsius ⁊ filioꝝ. Sp̄
 est inquit aliqd agendū ne ager nri
 pectoris manu cessante maloz cogita
 nonū sensib; occupet. ecc. vii. Non
 oderis laboriosa opa ⁊ rusticationē
 adō creatam. Rusticationē dñs creauit
 qñ ade dixit. Gen. iii. In sudore uultus
 tu uesceris pane tuo. Vel cū posuit
 hominē in paradiso uoluptatis ut o
 paretur. ut leg Gen. ii. ⁊ ecc. xxiii. Non
 defrauderis adie bono ⁊ partia diei
 boni n̄ te p̄tereat. ⁊ ibidē. Ante obitū
 tuū opare iusticiam qz n̄ s; apud infe
 ros inuenire cibū qz manifestū est in
 diuice epulāte qui apd inferos gustā
 aque inuenire n̄ potuit. quā digito la
 zari qui leprosus fuerat pecut. tunc n̄
 erat ita indignantis natē sic in sclo isto
 fuerat. ad huc n̄ impetrauit ipse illam
 guttā aque. ⁊ tū plus quā mille trāsie
 ruit qz eam pecut. It̄ ecc. ix. Quod cūqz
 pot̄ manū tua facē instanter opare.
 qz nec opul n̄ ratio. n̄ scia nec sapientia
 erūt apd inferos quo tu pperat apd
 inferos n̄ s; opus s; merces opul n̄ rō

qz n̄ p̄sunt ibi aristotilis argutie. nec
 sapia nec scia sunt ibi ad excusationē
 nich ad defensionē s; potius ad accusatio
 nē. Seruus enī sciens uoluntatem dñi sui ⁊
 n̄ faciens uapulabit multis. It̄ ecc. vi.
 mane semina sem tuū. ⁊ uespe n̄ cesser
 manus tua. ⁊ apls ii. ad thesal. iii. Siquis
 n̄ uult opari n̄ manducet. ii. ad timo.
 iii. In omnib; labora opul fac ewāge
 lize. Is dedit dñs diuersa memba hōi
 ut ex omnib; ei seruiret. vñ quqz deb;
 homo seruire dō ore cantando. quqz
 manu scribendo. ⁊ si de cetis membris
 It̄ ad gal. vi. Bonū facientes n̄ deficia
 mus t̄p̄ enī suo meremus n̄ deficiet.
 Ergo cū temp̄ habent opemur bonum
 ad om̄. ⁊ ecc. vi. Ne accideris in uinculis
 eius. ⁊ loquit̄ de sapia. Vincla sapie
 sunt diuina p̄cepta quib; s; homo li
 gatus qui ex morsu pomi phibiti qu
 uenenati incidit in spūalem insanā.
 Cui insanie h̄ sūt signa qz in m̄ce qñ
 aliena loquitur fatua ⁊ gregando
 qz gaudet inde unde flendū est. vñ
 in p̄. Stulticia est gaudiū stulto.
 ⁊ aug. dic sup iohem risum talium
 risū esse freneticoz. Signū ⁊ hui' in
 sanie s; h̄ qz hōies exquirūt picula
 quib; se punant. vñ in p̄. xxvii. Cor
 unpy exquirit mala sicut occultos
 laqos usure ul' symonie quib; se
 punant. It̄ in ps. Labores manū
 tuaz qz mā ⁊ c. *Qz ostētio qñtū accidia
 cō displicat ⁊ dyabto placeat. ualeat ad det̄ ei.*